日私看大協第 42 号

2 0 2 3 年 １ 月 ６ 日

一般社団法人日本私立看護系大学協会

会員校 各位

一般社団法人日本私立看護系大学協会

                      会 長  島袋 香子（公印省略）

2022年度会長表彰の推薦について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本協会におきましては一般社団法人日本私立看護系大学協会会長表彰規程に基づき、

会員校を卒業する学生を表彰しています。つきましては今春、貴学を卒業する学生の中から

下記の規程（抜粋）を参考に１名を同封の推薦書（様式１）により推薦くださいますようお

願いいたします。なお、推薦書は表彰状等発送の都合により卒業式の 1 週間前までに事務局

に届くようご送付ください。なお、表彰者には表彰状および副賞（ナースはさみと図書カー

ド）が授与されます。

敬具

一般社団法人日本私立看護系大学協会会長表彰規程抜粋

（表彰基準）

第３条 会長は、会員校において、優れた業績をおさめた学生で、次の各号に該当する教育課

程を当該年度に卒業する者の中から表彰する。

(１) 保健師養成教育課程

(２) 助産師養成教育課程

(３) 看護師養成教育課程

（表彰者の推薦）

第４条 会員校は、第３条による表彰をうけることが適切であると認められる学生を会長に推

薦することができる。

２ 推薦書（様式１）を本法人事務局に所定の時期に提出する。

３ 提出後、その身分に異動があった場合又はふさわしくない事故等が生じた場合は速やかに

事務局に連絡をする。

４ 会員校からの推薦者数は、１校から１名以内とする。

（中   略）

 （表彰の方法）

 第６条 表彰は、表彰状を授与して行う。

２ 前項の表彰状には、必要に応じて副賞を添えることができる。